[image: image1.png]

Российская Федерация Приморский край

ДУМА

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

25 января 2022 года                     с. Яковлевка                                № 513 -НПА

О внесении изменений в Устав Яковлевского муниципального района

В целях приведения Устава Яковлевского муниципального района в соответствие с Федеральными законами от 22.12.2020 № 454-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования деятельности в области пожарной безопасности», от 02.07.2021 № 304-ФЗ «О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации и статьи 14 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.12.2021 № 492-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Дума района на основании статей 23, 30, 84 Устава Яковлевского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Яковлевского муниципального района, принятый в новой редакции решением Думы Яковлевского муниципального района от 12 мая 2005 года № 109 («Сельский труженик», 2005 год, № 64; 2006 год, № 3; 2007 год, №№ 40-41, № 88; 2008 год, № 26, № 64, 104; 2009 год, № 20, № 87; 2010 год, № 33, № 87; 2011 год, №№ 24-25, № 60, № 89, № 102; 2012 год, № 40, № 82; 2013 год, № 25-26, № 73; 2014 год № 5, 23, 65; 2015 год № 21, 40; 2016 год № 14, 47; 2017 год № 22, № 36; 2018 год № 3, 20, 34; 2019 год № 4, 24; 2020 год № 6, № 44; 2021 год № 30, № 46), следующие изменения:

1) в части 1 статьи 7:

а) дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального района за границами сельских населенных пунктов;»;

б) в пункте 32  слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;

2) часть 1 статьи 7.1 дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17) создание муниципальной пожарной охраны.»;

3) в статье 7.2:

а)  дополнить пунктами 13.1 и 13.2 следующего содержания:

«13.1) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения;

13.2) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов поселения;»;

б) в пункте 24 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить.

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельский труженик» после государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Яковлевского

муниципального района
                                                        Базыль Н.В.

Глава Яковлевского

муниципального района
Вязовик Н.В.